
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 24737/2018/NJ/HDM 

ČÍSLO JEDNACÍ.: KHSMS 25989/2018/NJ/HDM 

VYŘIZUJE: Burdíková, DiS., Marková  

TEL.: 556 770 380 

E-MAIL: jana.burdikova@khsova.cz 

 

DATUM:                  18.5.2018 

  

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný správní 

úřad podle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený 

správní úřad ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 258 /2000 Sb. a § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, posoudila žádost Gymnázia  

a Střední průmyslové školy elektrotechniky a informatiky, příspěvkové organizace, se sídlem:  Křižíkova 1258, 

744 01 Frenštát pod Radhoštěm IČ: 00601659, zastoupené na základě písemné plné moci ze dne 4.5.2018 Ing. 

Jiřím Gérykem, inženýrská činnost v investiční výstavbě grafické a kreslířské práce, se sídlem: Školská čtvrť 

1388, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  IČ: 71482792 o závazné stanovisko k projektové dokumentaci  

pro ohlášení stavby na akci: „Oprava střechy – část A, budova 1258“ Gymnázia a Střední průmyslové školy 

elektrotechnicky a informatiky Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace č.p. 1498/1 a 1498/2 v k.ú. 

Frenštát pod Radhoštěm.   

 

 

Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě vydává v řízení podle § 149 odst.1 

zákona  č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 82 odst. 2 písm.  i) 

zákona č. 258/2000 Sb. toto závazné stanovisko:  

 

S projektovou dokumentací pro ohlášení stavby na akci: „Oprava střechy – část A, budova 1258“ Gymnázia  

a Střední průmyslové školy elektrotechnicky a informatiky Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

č.p. 1498/1 a 1498/2 v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm se   

 

  

souhlasí.      
 

 

Odůvodnění: 

 

Na základě žádosti Gymnázia a Střední průmyslové školy elektrotechniky a informatiky, příspěvkové 

organizace, se sídlem:  Křižíkova 1258, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm IČ: 00601659, ze dne 13.5.2018, 

zastoupené na základě písemné plné moci ze dne 4.5.2018 Ing. Jiřím Gérykem, inženýrská činnost v investiční 

výstavbě grafické a kreslířské práce, se sídlem: Školská čtvrť 1388, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  

IČ: 71482792 o závazné stanovisko k výše uvedené akci, posoudila Krajská hygienická stanice 

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako dotčený správní úřad soulad předložených podkladů 

s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví.  

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

Ing. Jiří Géryk 

inženýrská činnost v investiční výstavbě 

grafické a kreslířské práce 

se sídlem: Školská čtvrť 1388 

744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 



2. str. závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j. KHSMS 25989/2018/NJ/HDM 

ze dne 18.5.2018 

 

SPR 27.2     

 

Předložená projektová dokumentace řeší stavební a udržovací práce spojené s výměnou střešní krytiny 

a odstraněním defektů střešního pláště, krovu a souvisejících konstrukcí střechy objektu budovy školy – část A 

Gymnázia a Střední průmyslové školy elektrotechniky a informatiky Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková 

organizace pro ohlášení stavby č.p. 1498/1 a 1498/2 v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm.  

Na stavbě se nacházejí materiály s obsahem azbestu, které budou v rámci stavby demontovány a odstraněny. 

Jedná se o azbestocementové odvětrávací potrubí kanalizace v půdním prostoru a o azbestocementové 

odvětrávací hlavice nad střechou, které budou nahrazeny potrubím plastovým. Materiály s obsahem azbestu 

(o hmotnosti 0,43 t) jsou obsaženy v kanalizačním odvětrávacím potrubí DN50-150 v celkové délce 42 m. 

Azbestový materiál bude co nejméně destruktivním způsobem demontován. Hlavice i potrubí bude 

demontováno po celých kusech. Pracovníci provedou enkapsulaci azbestového materiálu a zabalí jej do 

neprodyšného obalu v kontrolovaném pásmu. Demontovaný zabalený materiál se označí nálepkou: pozor 

obsahuje AZBEST a přemístí se do uzamykatelného kontejneru na hranici kontrolovaného pásma.  

V souvislosti s odstraňováním stavebních materiálů obsahujících azbest orgán ochrany veřejného zdraví 

upozorňuje na plnění povinností, které vyplývají z § 41 zákona č. 258/2000 Sb. a § 5 vyhlášky č. 432/2003 Sb., 

kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických 

expozičních testů, podmínky odběru biologického materiálu pro provádění biologických expozičních testů a 

náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli, ve znění pozdějších předpisů, pro subjekt, jehož 

zaměstnanci budou bourací práce provádět. Rozsah těchto opatření upravuje § 21 nařízení vlády č.361/2007 Sb., 

kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Předložená projektová dokumentace odpovídá požadavkům zákona č. 258/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, a souvisejícím předpisům.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rozdělovník: 

Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2 

1x adresát,  počet listů 2 (DS) 

1x KHS, oddělení HDM, počet listů 1 + 3/3 

 

 

 

 Mgr. Alena Rajskupová, v.r. 

 vedoucí oddělení hygieny dětí a mladistvých 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 


		2018-05-25T07:50:43+0200
	Mgr. Alena Rajskupová b73e0a80d0509573cc4b7b2b6eb4c745febc484e




